

MUNICÍPIO DE PIRAI
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE REFERÊNCIA : 3º Bimestre / 2016

LRF, art 53, inciso I - Anexo 3

R\$1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												TOTAL ULT - 12 M.	PREVISÃO ATUALIZADA
	JUL/2015	AGO/2015	SET/2015	OUT/2015	NOV/2015	DEZ/2015	JAN/2016	FEV/2016	MAR/2016	ABR/2016	MAI/2016	JUN/2016		
RECEITAS CORRENTES (I)	14.601.094,9	12.380.510,5	14.791.052,4	16.269.504,5	13.596.620,1	19.666.203,9	16.008.156,0	17.152.160,8	18.256.547,3	17.011.305,6	14.123.557,1	14.379.199,0	188.235.912,1	179.683.267,0
RECEITAS TRIBUTÁRIAS	1.387.340,8	1.460.069,3	1.987.616,7	1.961.718,2	1.380.125,6	1.666.284,5	1.768.291,9	3.111.162,4	1.627.826,3	2.019.996,6	1.762.312,0	1.497.110,2	21.629.854,5	19.605.850,0
Imposto s/ a Prop. Predial/Territorial Urbana (IPTU)	132.087,8	118.452,4	104.561,2	300.212,5	42.229,4	83.876,2	347.632,4	1.385.248,7	217.424,6	196.033,4	269.682,4	207.476,8	3.404.917,8	3.120.000,0
Impostos s/ Serviços de Qualquer Natureza (ISS)	1.021.564,0	1.114.780,3	1.612.857,1	1.122.412,4	1.008.308,4	1.099.325,4	1.122.138,5	1.302.078,3	1.013.397,9	1.095.203,3	1.221.005,4	1.029.423,6	13.762.494,6	12.800.000,0
Impostos s/ Transmissão de Bens Imóveis	35.917,3	36.237,9	47.949,2	22.600,3	50.291,0	30.322,8	8.938,0	20.242,5	39.086,3	38.325,5	6.515,4	27.911,7	364.337,9	250.000,0
Imposto sobre a Renda e Proventos de Qualquer Natureza	165.579,7	158.263,8	159.546,9	168.895,4	162.519,1	398.092,7	186.638,4	165.095,0	175.293,8	170.453,7	182.717,2	191.096,3	2.284.192,0	2.200.000,0
Imposto sobre a Prop. Territorial Rural (CF. art 153, §4º, III)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Outras Receitas Tributárias	32.192,0	32.334,9	62.702,3	347.597,6	116.777,7	54.667,4	102.944,6	238.497,9	182.623,7	519.980,7	82.391,6	41.201,8	1.813.912,2	1.235.850,0
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	447.996,1	454.283,1	476.741,1	473.516,3	474.915,1	831.079,2	494.915,0	498.502,2	477.202,4	492.868,0	492.510,5	492.814,4	6.107.343,4	6.121.226,0
RECEITA PATRIMONIAL	951.784,5	841.344,3	745.130,7	2.353.624,7	1.452.260,6	3.498.282,8	2.275.166,5	2.235.915,3	4.316.392,1	3.535.395,9	963.177,7	2.306.919,0	25.475.394,1	15.336.852,0
RECEITA AGROPECUÁRIA	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA INDUSTRIAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA DE SERVIÇOS	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	11.624.727,5	9.448.298,7	10.750.154,2	11.334.148,6	9.919.909,9	13.164.076,5	11.221.638,3	11.120.454,7	11.606.035,6	10.822.251,9	10.711.066,3	9.805.373,6	131.528.135,8	136.469.333,0
Cota-Parte do FPM AJUSTADO PELA LC 91/97 (100%)	1.052.759,7	1.040.817,0	867.735,6	987.626,9	1.115.108,3	1.885.574,6	1.214.211,1	1.520.016,7	923.286,4	1.097.589,3	1.459.528,8	1.205.807,3	14.370.061,7	15.330.000,0
(LC nº 87/96) ICMS Desoneração (100%)	19.561,7	19.561,7	19.561,7	19.561,7	19.561,7	19.561,7	19.490,2	19.490,2	19.490,2	19.490,2	19.490,2	19.490,2	234.311,4	200.000,0
Cota-Parte do ITR	4.342,0	5.212,7	7.242,0	41.285,5	8.217,7	7.867,3	5.812,0	4.662,5	7.252,4	6.747,3	5.967,8	4.668,1	109.277,3	57.700,0
Cota-Parte do ICMS (100%)	6.313.817,0	4.584.171,2	5.923.624,3	6.160.256,0	5.152.966,4	6.944.217,2	5.868.509,2	5.104.915,2	6.064.954,6	5.967.258,6	5.339.301,5	5.125.170,8	68.549.162,0	66.000.000,0
Cota-Parte do IPVA	52.658,0	42.947,7	35.710,4	28.766,0	23.445,4	24.691,3	362.160,9	451.690,3	288.650,7	185.799,3	99.360,0	62.446,1	1.658.326,1	1.500.000,0
Cota-Parte do IPI - Exportação (100%)	109.210,6	112.570,0	121.350,6	128.905,7	123.346,4	119.275,1	157.027,2	131.249,5	125.566,6	139.914,8	143.444,1	66.348,5	1.478.209,1	1.500.000,0
Transferências do FUNDEB	1.409.281,2	1.064.215,1	1.305.213,3	1.358.186,4	1.177.528,4	1.569.875,7	1.411.467,8	1.537.263,3	1.532.998,7	1.240.023,3	1.402.562,6	1.173.752,3	16.182.368,1	16.300.000,0
Outras Transferências Correntes	2.663.097,3	2.578.803,3	2.469.716,3	2.609.560,4	2.299.735,6	2.593.013,6	2.182.959,9	2.351.167,0	2.643.836,0	2.165.429,1	2.241.411,3	2.147.690,3	28.946.420,1	35.581.633,0
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	189.246,0	176.515,1	831.409,7	146.496,7	369.408,9	506.480,9	248.144,3	186.126,2	229.090,9	140.793,2	194.490,6	276.981,8	3.495.184,3	2.150.006,0
DEDUÇÕES (II)	1.831.662,0	1.515.509,0	1.906.313,4	1.852.654,0	1.668.525,6	2.545.564,2	1.933.690,9	1.857.548,6	1.970.330,9	1.897.038,5	1.864.580,1	1.757.697,6	22.601.114,8	22.378.045,0
Contrib. p/ o Plano de Seg. Soc. Serv.	353.761,3	354.452,9	391.498,1	379.373,8	379.996,5	740.610,9	379.901,5	380.770,4	382.314,4	382.873,9	406.268,8	395.086,9	4.926.909,4	5.013.326,0
Servidor	353.761,3	354.452,9	391.498,1	379.373,8	379.996,5	740.610,9	379.901,5	380.770,4	382.314,4	382.873,9	406.268,8	395.086,9	4.926.909,4	5.013.326,0
Compensação Financ. entre Reg. Previd.	0,0	0,0	119.770,4	0,0	0,0	125.381,6	28.347,5	30.373,5	102.176,4	30.804,8	44.892,8	65.824,6	547.571,6	483.179,0
Dedução de Receita p/ Formação do FUNDEB	1.477.900,7	1.161.056,1	1.395.044,9	1.473.280,2	1.288.529,1	1.679.571,7	1.525.441,9	1.446.404,7	1.485.840,1	1.483.359,8	1.413.418,5	1.296.786,1	17.126.633,8	16.881.540,0
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)	12.769.432,9	10.865.001,5	12.884.739,0	14.416.850,5	11.928.094,5	17.120.639,7	14.074.465,1	15.294.612,2	16.286.216,4	15.114.267,1	12.258.977,0	12.621.501,4	165.634.797,3	157.305.222,0

Fonte : Relatórios Contábeis da Administração Direta.

Nota : Receita Corrente Líquida em reais e sem arredondamento :

RCL dos últimos 12 meses

R\$ 165.634.797,02